از میان استادان حقوق مدنی، برخی (به‌ویژه استاد صفایی) مطالبه خسارت را در ملازمه با فسخ قرارداد ندانسته و معتقدند خسارت ناشی از عدم انجام تعهد (به‌مانند بدل) بر جای تعهد می‌نشیند و با پرداخت خسارت مذکور تعهد ذی‌ربط خودبه‌خود ساقط می‌شود درست به‌مانند اثری که وفای به عهد بجای می‌گذارد (رک. صفایی، ۱۳۹۳ الف ۱۷۱-۱۷۲).

اجماع نیست لیکن تنظیم‌کنندگان قانون مدنی نظری را برگزیدند که قائل به ترتیب است؛ مثلاً در قانون مدنی مصر (مصوب ۱۹۴۸ میلادی، ۱۳۶۷ هجری قمری) که همچون ایران تحت تأثیر قانون مدنی فرانسه تنظیم شده و ضمناً قواعد فقه عامه را در نظر داشته، چنین مقرر شده است:

ماده ۲۰۳ «۱. پس از اخطار به تعهد {متعهد} مطابق مواد ۲۱۹ و ۲۲۰ در صورت امکان، متعهد ملزم به اجرای تعهد می‌شود. ۲.